
 
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

19 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1424-2/23 
 

20 декабря 2023 г. 

пгт Раздольное  

  

Об утверждении тарифов для печатного издания Общественно–

политическая газета Раздольненского района «Авангард»                            

и платных услуг, предоставляемых Муниципальным автономным 

учреждением Раздольненского района Республики Крым 

«Редакция газеты «Авангард» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, Уставом 

Муниципального автономного учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакции газеты «Авангард», Порядком установления 

тарифов (цен) на услуги муниципальных унитарных предприятий и 

муниципальных учреждений Раздольненского района Республики Крым, 

утвержденным решением внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 13.03.2015 № 183-1/15, принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 14.12.2023                 

№ 01-10/2691, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 20.12.2023, районный совет                                                        

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить тарифы для печатного издания Общественно-политическая 

газета Раздольненского района «Авангард» и платных услуг, предоставляемых 

Муниципальным автономным учреждением Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» согласно приложению.  

2. Решение 13 сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

18.05.2022 № 905-2/22 «Об утверждении прейскуранта расценок на печатное 

издание Общественно–политическую газету Раздольненского района 

«Авангард» и услуги, предоставляемые муниципальным автономным 



 
 

учреждением Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

Авангард» считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024. 

4. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского                                                                                

районного совета                                     Т. Вышинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/


 
 

 

 

 

 

ТАРИФЫ  

для печатного издания Общественно-политическая газета 

Раздольненского района «Авангард» и платные услуги, предоставляемые 

Муниципальным автономным учреждением Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» 

 

Печатное издание – Общественно-политическая газета Раздольненского 

района «Авангард» 

Розничная стоимость газеты «Авангард» за 1 экземпляр 40,00 руб. 

Редакционная подписная стоимость газеты за 1 экземпляр 32,00 руб. 

Редакционная подписная стоимость за 1 квартал 420,00 руб. 

Редакционная подписная стоимость за полугодие 840,00 руб. 

Каталожная стоимость подписки для ФГУП «Почта Крыма» за 

1 месяц 
105,00 руб. 

Размещение информации рекламного и не рекламного характера 

 
Количество 

выходов 

Первая 

полоса, 

руб./1 кв. см 

Внутренние 

полосы, 

руб./1 кв. см 

Последняя 

полоса, 

руб./ 1 кв. см 

Для юр. лиц, ИП, 

физических лиц   

Республики 

Крым 

от 1 до 4 

выходов 
20,00 10,00 20,00 

4 и более 

выходов 
15,00 7,5 15,00 

Для юр. лиц, ИП, 

физических лиц  

других регионов 

от 1 до 4 

выходов 
25,00 15,00 25,00 

4 и более 

выходов 
20,00 10,00 20,00 

Кадастровые 

извещения 
- нет нет 20,00 

Объявления об 

утере (1 

документ) 

- нет нет 20,00 

Написание 

рекламной статьи 
500 рублей 

Приложение 

к решению 19 сессии  

Раздольненского районного совета  

Республики Крым II созыва  

от 20.12.2023 № 1424-2/23 



 
 

журналистом 

Разработка 

макета, логотипа 

и т. п. 

500 рублей 

Создание макета, 

логотипа для 

размещения в 

газете 

1 кв. см 7,00 7,00 7,00 

Размещение информации в рубрике «Поздравляем» 

 
Единица 

измерения 

Первая 

полоса 

Внутренняя 

полоса 

Последняя 

полоса 

Для юр. лиц, ИП, 

физ. лиц  

Республики 

Крым 

1 кв. см нет 3,00 3,00 

Для юр. лиц, ИП, 

физ. лиц  

других регионов 

1 кв. см нет 5,00 5,00 

 

МАУ РР РК «Редакция газеты «Авангард» не является плательщиком НДС и 

находится на упрощённой системе налогообложения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


